
                  令和６年８月２６日 

保護者様                                大阪市立大道南小学校 

校長 青木 孝史  

 

令和６年度 運動会の日程変更について 

処暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また、

平素は本校教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では令和６年度運動会を１０月６日（日）に開催する予定でしたが、今年は昨年以上の

残暑が予想されることから、児童の安全を第一に考え、令和６年度運動会の日程を以下の通りに変更

いたします。何卒、ご理解ご協力くださいますようお願い申しあげます。 

〇日程変更 

〇変更理由 

・例年以上に残暑が厳しいことが予想され、児童が熱中症等に罹患するリスクを軽減するため 

・実施日を遅らせることで、天候に配慮しながら時間にゆとりをもって運動会練習に取り組むこと

ができ、児童の体力的な負担を軽減するため。 

運動会日程変更に伴い、全校遠足は１１月６日（予備日１１月１５日）に実施します。 

◎保護者の皆様も、これまで以上の児童の体調管理をよろしくお願いいたします。                   

本年度の運動会は１０月１９日（土）に開催いたします。 

時間：８：４５～１２：００（下校１２：３０頃） 

代休：１０月２１日（月） 

予備日：１０月２２日（火） 

 

★本年度は土曜日に開催いたします。 


